
СВОДКА № 51
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 20.02.2018 г. до 08.00 21.02.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	0
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	0%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	0

	Пострадало
	0
	2
	0

	в т. ч. погибло
	0
	2
	0

	Процентное соотношение:
	
	100,0%


3. Экологическая обстановка:

Поступило 2 сообщения от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	0
	230
	132

	Советский
	0
	236
	129

	Ленинский
	1
	214
	128

	Курчатовский
	0
	170
	97

	Центральный
	0
	252
	93

	Металлургический
	1
	92
	63

	Тракторозаводский
	0
	112
	87

	ИТОГО:
	2
	1306
	729

	Процентное соотношение:
	
	79,1%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: 

Распоряжением Правительства Челябинской области № 45-рп от 29 января 2018 года «Об установлении ограниченных мероприятий (карантина) по бешенству животных на территориях неблагополучных пунктов Челябинской области» установлены ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных на территории Калининского района города Челябинска.

5. Пожарная обстановка:

5.1. Пожары:

	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	16
	-
	-
	-
	2

	Советский
	-
	27
	-
	2
	-
	3

	Ленинский
	-
	17
	-
	1
	-
	1

	Курчатовский
	-
	21
	-
	-
	-
	1

	Центральный
	1
	8
	-
	-
	-
	-

	Металлургический
	-
	18
	-
	-
	-
	3

	Тракторозаводский
	-
	16
	-
	1
	-
	4

	ИТОГО:
	1
	123
	0
	4
	0
	14


5.2. Пожары на территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	10
	571
	584
	0
	41
	34
	0
	40
	43

	Процентное соотношение
	
	-2,2%
	
	20,6%
	
	-7,0%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0
	
	0
	
	0


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 1069 выезда бригад скорой медицинской помощи.
9. Выезды спасательных служб:

	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	6
	301
	370

	Процентное соотношение
	
	-18,6%

	Из них:

	Спасательные работы
	2
	207
	258

	Спасено / в т. ч. детей
	1/1
	162/29
	177/27

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	1/0
	32/0
	44/0


10. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1477
	79362
	105668

	Процентное соотношение
	
	-24,9%

	из них:

	- пожарные
	5
	414
	405

	- полиция
	31
	2009
	14380

	- скорая медицинская помощь
	113
	5229
	16529

	- служба газа
	0
	94
	187

	- служба спасения
	47
	1697
	2190

	- прочие 
	1281
	69919
	71977


11. Погода в Челябинске: 
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	Осадки
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	Температура днем°C
	−8°
	−6°
	−7°
	−11°
	−12°
	−13°
	−12°
	−12°
	−9°
	−10°
	−11°
	−10°

	Температура ночью°C
	−12°
	−13°
	−18°
	−18°
	−22°
	−18°
	−12°
	−11°
	−8°
	−12°
	−15°
	−16°

	Давл. мм рт. ст.
	744
	739
	743
	744
	746
	749
	749
	751
	748
	744
	746
	741

	Влажность %
	71
	69
	61
	67
	66
	58
	81
	79
	84
	81
	71
	67

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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12. Сведения о воздушных сообщениях:

За 20.02.2018 г. задержаны следующие рейсы:

	№

п\п
	№ рейса
	Маршрут
	Кол-во  пасс
	Дата и время вылета
	Время задержки (план)
	Причина
	Принятые меры

	
	
	
	
	По расписанию
	
	
	

	
	
	
	
	дата
	время
	
	
	

	1.
	ЛА 351
	Челябинск - Волгоград
	10/0/1
	20.02
	04:10
	04:38
	М 02
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ

	2.
	ЛА 352
	Челябинск - Рощино
	2/0/0
	20.02
	10:30
	04:03
	ППС М 02
	


ППС – позднее прибытие самолета.

М 02 – Прогноз и фактическая погода в пункте посадки не позволяет принять решение на вылет

13. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
	Старший оперативный дежурный
	п/п
	Е.С. Пархомчук


Приложение № 1

1. Сообщения о взрывных устройствах:

1.1. Сообщения об обнаружении подозрительных предметов:

1) 20.02.2018 г. 09 час. 38 мин., Ленинский район.
От очевидца поступило сообщение об обнаружении бесхозной сумки рядом со скамейкой.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Сумка проверена сотрудниками полиции. Взрывоопасных предметов не обнаружено.

Мероприятия завершены в 09 час. 57 мин.

2) 20.02.2018 г. 22 час. 47 мин., Металлургический район.
От оператора службы 02 поступило сообщение об обнаружении подозрительного предмета возле банкомата.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Помещение проверено сотрудниками полиции. Взрывоопасных предметов не обнаружено.

Мероприятия завершены в 23 час. 03 мин.
Приложение № 2

Пожары за 20.02.2018г.:
1. Челябинск, Центральный район.
Дата: 20.02.2018 г., 12:14.

Объект: помещение на первом этаже девяти этажного жилого дома.
Причина: прочие причины, связанные с НПУИЭ электрооборудования.

Повреждено: труба вентиляции 2 кв. м.
	Старший оперативный дежурный

	п/п
	Е.С. Пархомчук


	
	
	

	
	
	



